

**PEDIDO  
DE PRECIOS  
N° 13/2021**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública  
del Instituto del Niño y Adolescente del Uruguay**

## **COMUNICADO N° 01**

**16/12/2021**

**Pregunta 1)**

Con respecto a la regularización del Permiso de Construcción ¿en qué etapa se encuentra el mismo?

**Respuesta 1)**

Ver enmienda 3 y 4

**Pregunta 2)**

¿A qué se refiere con regularización del permiso?

**Respuesta 2)**

Ver enmienda 3 y 4

**Pregunta 3)**

¿Hay que solicitar finales?

**Respuesta 3)**

Ver enmienda 3 y 4

**Pregunta 4)**

¿Las finales de sanitaria están realizadas?

¿En el caso de no existir final de sanitaria existen inspecciones parciales aprobadas?

¿Cuántas?

**Respuesta 4)**

Ver enmienda 3 y 4

**Pregunta 5)**

¿En el caso de existir tasas y sellados pendientes de pago, quien asume dicho costo?

**Respuesta 5)**

Ver enmienda 3 y 4

**Pregunta 6)**

¿Existe final de catastro o hay que solicitarla?

**Respuesta 6)**

Ver enmienda 3 y 4

**Pregunta 7)**

Se solicita ampliación de plazo de presentación de las ofertas en virtud de que se solicitó a la Intendencia acceso al Permiso de Construcción y dichos plazos no depende de la empresa

**Respuesta 7)**

Ver enmienda 3 y 4.

**Pregunta 8)**

En Sección 2 “datos del Llamado2 numeral 29, tema Sobre “A” literal f) Plazo de ejecución de la Obra; se indican 45 días calendario; mientras en Formulario 4 “Rubrado” enviado por Enmienda 2 se indican 60 días no especificando si no días hábiles o calendario.

¿Cuál es el plazo de ejecución de obra a considerar?

**Respuesta 8)**

El plazo es el indicado en la sección 2. Se elimina el plazo del rubrado, ver enmienda 4